REQUERIMENTO Nº 263 /2010

Senhora Presidente,

O vereador João Moysés Abujadi requer, nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, seja encaminhado ao Sr. Prefeito municipal o seguinte pedido de informações:

1. Quais as Unidades de Saúde do município realizam horário estendido de atendimento? Especificar os horários de cada uma.

2. Quais os profissionais de atendimento de recepção, enfermagem e higienização permanecem atuando após as 17 horas?
3. Quais os profissionais médicos atuam nas Unidades de Saúde com horário estendido após as 17 horas? Especificar especialidade, horário de entrada e saída e dias da semana que eles atuam.
4. Quantas consultas atendem os profissionais médicos no horário estendido?
5. Como funciona a Supervisão da Secretaria da Saúde durante o horário estendido? Quem supervisiona as ações? Descrever profissional responsável por esta supervisão de cada Unidade que possui o horário estendido.
6. As consultas são previamente agendadas ou os profissionais atendem a demanda durante o período de permanência do profissional médico na Unidade?
7. Como funciona o agendamento de especialidades durante o horário estendido?
8. Como são remunerados os profissionais que prestam serviços no horário estendido?
9. Descrever cada profissional que atua no horário estendido, com nome, cargo, carga horária e horário de entrada e saída.

Valinhos, 22 de março de 2010.

JOÃO MOYSÉS ABUJADI

            Vereador